
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

 
n. 243 del 18-02-2025 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

 
Ufficio: RISORSE UMANE TRATTAMENTO GIURIDICO 

 

OGGETTO: 

AVVISO DI INTERPELLO INTERNO PER IL CONFERIMENTO A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 - 1° COMMA - 
D.LGS. 267/00, DI UN DIRIGENTE TECNICO PER IL SETTORE VII 
� "PNRR RIGENERAZIONE URBANA E SVILUPPO 
SOSTENIBILE" - LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
Istruttore: I.ADILETTA 

 
 

 
Richiamata 

 la determinazione n° 986 del 24.12.2024 con la quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la procedura di avviso di interpello interno per il conferimento a tempo pieno 

e determinato, ex art. 110 - 1° comma - d.lgs. 267/00, di un dirigente tecnico per il Settore VII 

– “PNRR RIGENERAZIONE URBANA E SVILUPPO SOSTENIBILE”, così composta: 

Presidente: dott.ssa Maria Carmina Cotugno; 

Componente: dott. Salvatore Fattore; 

Componente esterno: Ing. Nunzio Boccia 

Segretario verbalizzante: dott.ssa Ida Adiletta 

Dato atto che con la predetta determinazione è stato assunto impegno di spesa complessivo di € 

5.000,00 ai sensi dell’art. 18 del D.P.R.  n. 487 del 09 maggio 1994, come modificato dal D.P.R. n. 2 

del 16 giugno 2023; 

Visto l’art. 18 del D.P.R. n. 487 del 09 maggio 1994, come modificato dal D.P.R. n. 82 del 16 giugno 



2023 in base al quale “I compensi per i componenti interni ed esterni delle commissioni e delle 

sottocommissioni di concorso e per i comitati di vigilanza e le segreterie dei concorsi sono stabiliti 

con il provvedimento di cui all'articolo 3, comma 13, della legge 19 giugno 2019, n. 56. Tali compensi 

si applicano, nei limiti delle risorse disponibili, anche alle commissioni e sottocommissioni e ai 

comitati di vigilanza dei concorsi banditi dalle regioni e dagli enti locali”; 

Ritenuto di determinare i compensi spettanti a ciascun componente della commissione così come 

stabiliti dal DPCM 24.04.2020, in considerazione del fatto che la procedura selettiva in oggetto si è 

svolta in una giornata e, comunque, nei limiti dell’impegno di spesa assunto con la citata 

determinazione n. 986; 

Dato atto che la selezione si è conclusa per cui si può procedere alla liquidazione dei compensi ai 

componenti/segretari verbalizzanti della Commissione esaminatrice; 

Ritenuto di riconoscere a ciascuno dei componenti le somme appresso indicate: 

 

Presidente: dott.ssa Maria Carmina Cotugno   € 1.340,00: 

Componente esterno: ing. Nunzio Boccia        € 1.260,00;  

Segretario verbalizzante: dott.ssa Ida Adiletta             € 1.140,00 

 

Dato atto che si procederà alla liquidazione del compenso del Componente della Commissione Dott. 

Salvatore Fattore con separato atto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione del dovuto 

IL DIRIGENTE 

Visti:  

 l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 l’art 153, comma 5 del D.lgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei 

Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

 l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi; 

 l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti 

gli atti gestionali; 

 

Viste altresì, 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.152 del 16.07.2024, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 176 del 29.07.2024, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “Nota di aggiornamento del DUP 2024-2026 a seguito della variazione del 



programma triennale delle OO. PP. annualità 2024 e del fabbisogno della personale annualità 

2024, sottosezione 3.3. del PIAO” recepita con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 

del 07.08.2024;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. Liquidare, la somma di € 1340,00 al Presidente della Commissione, dott.ssa Maria Carmina 

Cotugno, a valere sull’impegno assunto con determinazione n. 986/2024 sul Cap. 10600; 

2. Liquidare, la somma di € 1260,00 all’ ing. Nunzio Boccia, a valere sull’impegno assunto con 

determinazione n. 986/2024 sul Cap. 10600; 

3. Liquidare, la somma di € 1140,00 alla dott.ssa Ida Adiletta, a valere sull’impegno assunto con 

determinazione n. 986/2024 sul Cap. 10600; 

4. Di dare atto che si procederà, con separato atto, alla liquidazione del compenso per il Presidente 

della Commissione; 

5. Di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle norme a 

tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e 

degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale 

ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.; 

6. Dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto 

legislativo n. 33 del 2013; 

7. Di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente situazioni di 

conflitto di interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni 

e compiti attribuiti, ex art. 1 comma 9, lett. e) della l. 190/2012, nonché condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35 del d.lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del 

piano triennale anticorruzione. 

 

  
  
  
 
Marcianise, 18-02-2025 
  
  

IL DIRIGENTE 
  



SALVATORE FATTORE 
 

() 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


